МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ул. Ленинская, д. 38,

г. Петропавловск-Камчатский, 683001
тел. 8 (415-2) 20-11-48

эл. почта: MinMolod@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На № 3592 от 11.09.2024

№ 3592

Уважаемая Ольга Петровна!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в

рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

По существу Вашего обращения в рамках полномочий Министерства по делам

молодежи Камчатского края, дополнительно к информации, предоставленной в ходе

телефонного разговора, сообщаем следующее.

Размещение арт-объекта «Корабль» реализовано в рамках проведения

Всероссийского молодежного экологического форума «Экосистема. Заповедный

край» (далее - Форум) в целях информирования населения о проблемах окружающей

среды, формирования экологической культуры,  воспитания бережного отношения к

природе и окружающей среде.

30 сентября 2024 года по завершении проведения мероприятий городской

программы Форума указанная архитектурная форма демонтирована.

В целях раскрытия потенциала краевой столицы, а также решения накопленных

проблем в городской среде был разработан мастер-план долгосрочного социально-

экономического развития Петропавловска-Камчатского, основной задачей которого

стало полное обновление, возвращение центра города его жителям.

 2

Согласно  плану в центре города появится новое общественное пространство,

которое станет точкой притяжения и одновременно запустит перезагрузку столицы

края. Будет обустроена центральная площадь – здесь появятся отдельные зоны для

отдыха, проведения образовательных и культурных мероприятий с сохранением

видовых площадок, вписания архитектуры в окружающую природу так, чтобы новые

строения не спорили с окружающим пейзажем.

Одновременно сообщаем, что все принятые решения по благоустройству

города согласовываются на общественных слушаниях с жителями города.

С уважением,
И.о. Министра [SIGNERSTAMP1]

Т.В. Дорт-Гольц

Данилина Полина Юрьевна +7 (4152) 20-11-48 (доб. 4514)